Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos, requeiro a

limpeza do "Ribeirão do Curtume", nos bairros Carangola e Residencial Andrade.

Senhor Presidente:

Considerando que, a limpeza do ribeirão do Curtume, é uma ação importante para manter a

qualidade do meio ambiente e prevenir inundações;

Considerando que, a vegetação excessiva ao redor do ribeirão,  detritos como lixo, galhos,

troncos e outros materiais estão obstruindo o fluxo da água no local e causando inundações;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e

Serviços  Públicos,  requeiro  a  limpeza  do  "Ribeirão  do  Curtume",  nos  bairros  Carangola  e

Residencial Andrade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de novembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-11-07T16:18:55+0000